
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

24.03.2023 Київ №403-Р 

  

Про Розподіл та безоплатне постачання (передачу) лікарських засобів для 

лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за 

кошти Державного бюджету України на 2022 рік 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 

2021 року № 1252 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських 

засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються 

державним підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для 

виконання програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я у 

2021-2022 роках» (зі змінами), з метою раціонального та цільового використання 

лікарських засобів для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, 

закуплених за кошти Державного бюджету на 2022 рік за бюджетною програмою 

КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм 

та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля 

лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, 

інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у 

частині «Закупівля хіміотерапевтичних препаратів, радіофармпрепаратів та 

препаратів супроводу для лікування онкологічних хворих, Препарати для 

лікування онкологічних та онкогематологічних хворих» 
 
НАКАЗУЮ: 

  

1. Затвердити Розподіл лікарських засобів для лікування онкологічних та 

онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного бюджету на 2022 

рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів 

окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів 

 

 



 

(вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами  

керованого доступу» у частині «Закупівля хіміотерапевтичних препаратів, 

радіофармпрепаратів та препаратів супроводу для лікування онкологічних 

хворих, Препарати для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих» 

(далі - Розподіл), що додається. 

2. Здійснити безоплатне постачання (передачу) лікарських засобів для 

лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2022 рік до адміністративно-територіальних одиниць 

України, в кількості, зазначеній у Розподілі, затвердженому пунктом 1 цього 

наказу.  

3. Головному бухгалтеру державного підприємства “Медичні закупівлі 

України” забезпечити документальне оформлення безоплатного постачання 

(передачі) препаратів згідно із Розподілом, затвердженим пунктом 1 цього 

наказу, та відобразити результати безоплатного постачання (передачі_ в 

фінансовій звітності. 

4. Начальнику відділу логістики державного підприємства “Медичні 

закупівлі України” забезпечити безоплатне постачання (передачу) препаратів 

згідно із Розподілом, затвердженим пунктом 1 цього наказу, та забезпечити 

контроль за дотриманням вимог до наданих первинних документів.  

5. Керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров’я 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської (міської 

військової) державної адміністрації) та обласних (обласних військових) 

державних адміністрацій, Національного інституту раку забезпечити, у разі 

отримання препаратів згідно із затвердженим цим наказом Розподілом: 

1) персональну відповідальність за збереження та раціональне 

використання препаратів; 

2) подання до державного підприємства «Медичні закупівлі України» 

шляхом використання інформаційно-аналітичної системи «MedData» інформації 

про використання та залишки поставлених препаратів згідно із затвердженим 

цим наказом Розподілом двічі на місяць (за використання препаратів протягом 

1-15 числа звітного місяця - до 20 числа звітного місяця; за використання 

препаратів протягом 16-31 числа звітного місяця - до 6 числа місяця, наступного 

за звітним). 

6. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України 

у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

7. Контроль виконання цього наказу, крім пункту 5, залишаю за собою.  

 

 

Заступник генерального директора 

з управління поставками                                                     Едем АДАМАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України» від 

24.03.2023 №403-Р

к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів к-сть упаковок в-сть, грн к-сть шприців к-сть упаковок в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Вінницька область 50 15 475,00 7 210 721 173 040,00 2 500 500 531 837,50 720 352,50

2 Волинська область 116 35 902,00 820 82 19 680,00 6 690 1 338 1 423 197,15 1 478 779,15

3 Дніпропетровська область 448 138 656,00 1 220 122 29 280,00 5 450 1 090 1 159 405,75 1 327 341,75

4 Донецька область 100 30 950,00 2 190 219 52 560,00 1 565 313 332 930,28 416 440,28

5 Житомирська область 21 6 499,50 1 440 144 34 560,00 795 159 169 124,33 210 183,83

6 Закарпатська область 97 30 021,50 980 98 23 520,00 920 184 195 716,20 249 257,70

7 Запорізька область 166 51 377,00 0 0 0,00 1 915 383 407 387,53 458 764,53

8 Івано-Франківська область 83 25 688,50 2 050 205 49 200,00 8 685 1 737 1 847 603,48 1 922 491,98

9 Київська область 663 205 198,50 0 0 0,00 2 635 527 560 556,73 765 755,23

10 Кіровоградська область 141 43 639,50 10 1 240,00 1 565 313 332 930,28 376 809,78

11 Луганська область 0 0,00 870 87 20 880,00 140 28 29 782,90 50 662,90

12 Львівська область 332 102 754,00 1 540 154 36 960,00 2 670 534 568 002,45 707 716,45

13 Миколаївська область 0 0,00 2 990 299 71 760,00 3 070 614 653 096,45 724 856,45

14 Одеська область 124 38 378,00 0 0 0,00 1 755 351 373 349,93 411 727,93

15 Полтавська область 27 8 356,50 30 3 720,00 480 96 102 112,80 111 189,30

16 Рівненська область 497 153 821,50 150 15 3 600,00 2 110 422 448 870,85 606 292,35

17 Сумська область 232 71 804,00 0 0 0,00 815 163 173 379,03 245 183,03

18 Тернопільська область 0 0,00 610 61 14 640,00 1 600 320 340 376,00 355 016,00

19 Харківська область 497 153 821,50 10 1 240,00 4 790 958 1 019 000,65 1 173 062,15

20 Херсонська область 27 8 356,50 1 490 149 35 760,00 2 260 452 480 781,10 524 897,60

21 Хмельницька область 116 35 902,00 730 73 17 520,00 2 630 526 559 493,05 612 915,05

22 Черкаська область 282 87 279,00 6 580 658 157 920,00 1 975 395 420 151,63 665 350,63

23 Чернівецька область 70 21 665,00 500 50 12 000,00 90 18 19 146,15 52 811,15

24 Чернігівська область 0 0,00 830 83 19 920,00 640 128 136 150,40 156 070,40

25 Місто Київ 330 102 135,00 260 26 6 240,00 1 640 328 348 885,40 457 260,40

26 Національний інститут раку 414 128 133,00 0 0 0,00 2 800 560 595 658,00 723 791,00

4 833 1 495 813,50 32 510 3 251 780 240,00 62 185 12 437 13 228 925,98 15 504 979,48

Едем АДАМАНОВ

Всього

Заступник генерального 

директора 

з управління поставками

Розподіл лікарських засобів для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного бюджету України на 2022 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм 

та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля 

хіміотерапевтичних препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів супроводу для лікування онкологічних хворих, Препарати для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я

ВОРИКОНАЗОЛ ЗЕНТІВА

 порошок для розчину для інфузій по 200 мг, 1 флакон з порошком в 

картонній пачці

(Вориконазол, 200 мг)

Виробник:  ФАРМАТЕН С.А., Греція

Ціна за флакон - 309,50 грн

Загальна вартість, грн 

ЛАФЕРОБІОН®

 ліофілізат для розчину для ін'єкцій 3 000 000 МО; по 5 флаконів ліофілізата у блістері; по 2 блістери 

у пачці з картону.

(Інтерферон альфа-2b, 3 млн МО)

Виробник:  ТОВ "ФЗ "БІОФАРМА", Україна;

Ціна за флакон - 24,00 грн

АККОФІЛ / ACCOFIL

 розчин для ін’єкцій або інфузій, 48 млн ОД (480 мкг)/0,5 мл, по 0,5 мл у попередньо наповненому 

шприці з ін'єкційною голкою, з захисним кожухом, по 1 попередньо наповненому шприцу у блістері, 

по 5 блістерів зі спиртовими серветками  у пачці

(Філграстим, 48 млн. МО)

Виробник:  Аккорд Хелскеа Полска Сп. з о.о., Польща;

Ціна за шприц - 212,735 грн


